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DEN EUROPÆISKE GRØNNE OG SOCIALE PAGT FOR EUROPA  

Vi Grønne vil kickstarte en massiv investeringsplan på mindst 200 milliarder euro om året for at 
beskytte både mennesker og planeten. Planen vil sikre livsgrundlaget for alle og skabe en 
fremgangsrig økonomi. 
 
Investeringerne skal bruges til at øge den offentlige transport og reducere billetpriserne, sætte 
solpaneler på alle tage og skabe millioner af gode arbejdspladser inden for sektorer som byggeri, 
energi og transport. 
 
Investeringerne i vedvarende energi og isolering af boliger vil betyde mindre energiregninger. Vores 
Energigaranti vil sikre, at energi er til at betale, og at ingen udsatte husstande får lukket for strøm 
eller varme.  
 
Planen vil blive finansieret på en retfærdig måde ved at beskatte arbejdstagere mindre og de rigeste 
virksomheder og enkeltpersoner mere, fjerne alle subsidier til fossile brændstoffer og gennem EU-
midler.   

KLIMAHANDLING! 100% VEDVARENDE ENERGI INDEN 2040  

Omkostningerne ved at bruge fossile brændstoffer bliver højere dag for dag. Europa må vise vejen til 
en fossilfri fremtid. Opbygningen af et 100% vedvarende energisystem inden 2040 vil beskytte 
klimaet og skabe to millioner nye job. Det vil betyde færre ekstreme vejrhændelser som hedebølger 
og stormfloder og vil dermed skabe en mere sikker fremtid for alle. 
 
Det giver også økonomisk mening. Vedvarende energi er den billigste form for energi, mens det er 
fossile brændstoffer, der har skabt store prisstigninger. Omkostningerne ved ikke at handle bliver 
kun større. Vi må holde op med at hælde benzin på bålet og udfase alle subsidier til fossile 
brændstoffer fra 2025. Et klimaneutralt EU vil også være mere konkurrencedygtigt og ikke længere 
kunne tages som gidsel af udenlandske diktatorer.  

GODE ARBEJDSPLADSER OG FAIR LØN TIL ALLE   

Vi kan ikke acceptere, at arbejdstagere kæmper for at få enderne til at mødes og må leve i fattigdom 
i verdens næststørste økonomi. Efter mange år med høje priser fortjener europæiske arbejdstagere 
en anstændig løn og en rimelig andel af profitterne. Vi vil kæmpe for en europæisk mindsteløn, der 
er høj nok til at holde folk ude af fattigdom, uanset om de er i arbejde eller ej. Vi vil gøre den 
europæiske arbejdsløshedsforsikring permanent for at beskytte lønmodtagerne i økonomiske 
kriseperioder.  
 
Fagforeninger er nøglen til at opnå højere lønninger og bedre vilkår for arbejdstagere. De er vores 
allierede, og vi vil kæmpe for deres rettigheder og deres vigtige demokratiske rolle. Vi vil forbedre 
arbejdsvilkårene og sørge for, at den grønne omstilling ikke lader nogen lønmodtagere i stikken. Vi vil 
kæmpe for anerkendelse af platformsarbejdere som arbejdstagere og forbyde ulønnede 
praktikophold. 

GENOPRET NATUREN, BESKYT BIODIVERSITETEN  

Vi er nødt til at genskabe naturen og genoprette de dyrebare økosystemer, som i dag er truet. Vi vil 
stoppe udryddelsen af arter og beskytte mindst en tredjedel af Europas land- og havområder, 
herunder vådområder, skove, floder og søer. Vi kæmper for et nul-forurenende EU med luft, der kan 
indåndes, rent vand og giftfrie forbrugsvarer. Vi vil holde farlige pesticider som glyphosat væk fra 
vores marker.  

SIKRE BOLIGER TIL OVERKOMMELIGE PRISER FOR ALLE  
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Alle skal have et behageligt hjem, der er varmt om vinteren og køligt om sommeren. Vi vil kæmpe for 
at stoppe eksplosive huslejestigninger, investere i billige og almene boliger og støtte huslejekontrol, 
hvor det er nødvendigt for at beskytte lejerne. Et storstilet renoveringsprogram vil reducere 
energifattigdom og beskytte de mest sårbare. 
  
Unge bærer den største byrde af høje huslejer og boligpriser. Vi må sikre, at de kan få deres egen 
start på livet med boliger, der er til at betale, og alle nødvendige betingelser for at leve et 
selvstændigt liv.  

SUND, PESTICIDFRI MAD TIL RIMELIGE PRISER  

Vi ønsker, at sunde fødevarer til rimelige priser skal blive en realitet i Europa. Millioner af europæere 
kæmper med skyhøje fødevarepriser, mens store agro-virksomheder fortsætter med at forgifte 
vores kroppe og forurene vores jord og vand.  
 
Vi vil tage den tredjedel af EU's budget, der i dag bruges til at støtte industrielt landbrug, og i stedet 
investere den i bæredygtigt landbrug. Det vil gøre sunde fødevarer til rimelige priser mere 
tilgængelige for både forbrugere og producenter. Vi vil sætte en stopper for den spekulation, der 
tvinger folk til at sulte, mens de handlende opnår rekordhøje profitter.  

STOP DYREMISHANDLING! STOP KÆMPELANDBRUG OG LANGDISTANCETRANSPORT  

Dyr fortjener omsorg og beskyttelse. Vi vil kæmpe for dyrevelfærd sammen med de millioner af 
europæere, der har underskrevet europæiske borgerinitiativer, som kræver stop for metoder, der 
misbruger dyrene. Vi lover at forbyde grusomme kæmpelandbrug, dyreopdræt i bure og pelsfarme. 
Vi vil begrænse dyretransporter i det hele taget og sætte en stopper for transport af levende dyr i 
lastbiler og skibe over lange distancer. 

VI BETALER VORES SKAT. MILLIARDÆRER OG MULTINATIONALE SELSKABER SKAL OGSÅ BETALE DERES 
RIMELIGE ANDEL.  

En velfungerende økonomi sætter menneskene og planeten først, ikke virksomhederne og de 
ultrarige. Det er akut nødvendigt at hjælpe de mest sårbare og investere i klima- og miljøbeskyttelse. 
Det kan ikke længere ignoreress, så derfor er vores uretfærdige skattesystem nødt til at blive 
reformeret. 
 
Vi vil indføre en minimumsskat på kapitalgevinster og en europæisk formueskat, og vi vil gøre op 
med multinationale selskabers skatteunddragelser. Vi må stoppe den profitjagt, der driver priserne i 
vejret, ved at lægge skatter på ekstraordinære profitter og på finansielle transaktioner. 
 
Retfærdig beskatning vil reducere skattebyrden for arbejdstagerne, så de har flere penge i pungen i 
slutningen af måneden. 

ET STÆRKT EUROPA FOR AT BESKYTTE DEMOKRATI, GRUNDLÆGGENDE RETTIGHEDER OG FRIHEDER  

Det højreekstreme tilbageslag gør os kun mere målbevidste: De Grønne vil stå op for europæisk 
demokrati og retsstatsprincippet. Vi vil sikre, at offentlige midler kommer alle borgere til gode, ikke 
autokrater og deres korrupte venner. Der vil blive sat hurtigt ind for at forhindre overtrædelser af 
EU-lovgivningen. Vi vil fortsætte kampen for gennemsigtighed og integritet og mod korruption.  
 
Vi vil fortsætte med utrætteligt at bekæmpe alle former for diskrimination og had. Alle i EU skal være 
beskyttet mod hadforbrydelser og hadefuld tale. Vi vil forsvare retten til at demonstrere og kæmpe 
mod kriminaliseringen af aktivister og civilsamfundsorganisationer.  
Vi vil opbygge et humant asylsystem, der værner om menneskerettighederne og ikke kriminaliserer 
mennesker på flugt. Vi vil byde folk, der søger hjælp, velkommen med medmenneskelighed og 
solidaritet, ikke med frygt.  
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ET FEMINISTISK EUROPA: DIN KROP, DIT VALG!  

Vi skal afvikle patriarkatet og opbygge et etnisk retfærdigt samfund. Alle har ret til at bestemme over 
deres egen krop, vælge, hvem de elsker, og udtrykke deres identitet. Vi vil kæmpe for 
selvbestemmelse og kropslig autonomi ved at garantere adgang til juridisk kønsanerkendelse, 
transspecifik sundhedspleje og prævention.  
 
Vi vil garantere adgang til sikker og lovlig abort og anerkende seksuelle og reproduktive rettigheder 
som grundlæggende rettigheder. Vi kæmper for at stoppe vold mod kvinder og piger overalt og vil 
øge støtten til ofrene.  
   
Vi vil sikre, at mænd og kvinder får lige løn for det samme arbejde, og fortsætte med at kæmpe for 
fuld ligestilling mellem mænd og kvinder på alle områder af arbejdsmarkedet og i det offentlige liv.  

EUROPA FORENET FOR FRED OG SIKKERHED   

EU blev født som og skal forblive et freds- og sikkerhedsprojekt. I tider med stigende autoritarisme 
og krig skal EU tale med én stemme. Autokrater kan ikke længere få lov til at holde EU som gidsel og 
forhindre det i at stå sammen med partnere for fred, menneskerettigheder og multilateralisme. 
Nationale vetoer skal afskaffes, så EU kan arbejde effektivt med udenrigspolitik og andre 
nøgleområder.   
 
Ukraines fremtid ligger i EU, og vi skal fortsætte med at støtte den. EU skal være klar til at byde nye 
medlemmer velkommen og hjælpe kandidatlande med at forberede sig til optagelse. EU er nødt til at 
tage ansvar som fredsskabende aktør. I Mellemøsten er det mere afgørende end nogensinde.  
Den grønne omstilling har altid også været et spørgsmål om sikkerhed. At blive energiuafhængige, at 
opbygge en cirkulær økonomi og at få større kontrol over afgørende teknologier og forsyningskæder 
vil gøre os uafhængige af autokrater og dermed mere sikre.  
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